7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                    Р Е Ш Е Н И Е    № 5
     «16_»ноября 2012 года                                                       с. Анастасиевка
 О принятии бюджета Анастасиевского
сельского поселения Матвеево-Курганского
 района на 2013 год и на плановый период
 2013-2015 годов в первом чтении

    Рассмотрев проект решения   ««О бюджете Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов», Собрание депутатов  Анастасиевского сельского поселения  РЕШИЛО:

        1.Принять бюджет Анастасиевского сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов в первом чтении (приложение 1)  .

                  2.Назначить публичные слушания по проекту  Решения Собрания депутатов  сельского поселения «О бюджете Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов» на 10 декабря 2012 года в здании Анастасиевского СДК в 11.00часов.

                  3.Установить  порядок учета предложений  по проекту решения Собрания депутатов  ««О бюджете Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов» и участия  граждан в его  обсуждении согласно приложению 2 к настоящему решению.

                 4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене.

                  5.Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и  собственности Журенко И.В.
    Глава  Анастасиевского

    сельского поселения                                                        Е.А.Андреева

Приложение 1
                                                                                                к решению Собрания депутатов

                                                                                    Анастасиевского сельского поселения

от __.11.2012 г № __
   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

            Р Е Ш Е Н И Е

         № ___
 «___» ____2012года                                                                           с.Анастасиевка

«О  бюджете Анастасиевского сельского поселения
 Матвеево - Курганского района на 2013 год и на

плановый период 2014-2015 годов»
Собрание депутатов Анастасиевского сельского поселения РЕШИЛО:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2013 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 10165,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 11711,6 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга Анастасиевского сельского поселения в сумме 8569,1тыс. рублей;

  4) верхний предел муниципального внутреннего долга Анастасиевского сельского поселения на 1 января 2013года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе муниципальные гарантии 0,0 тыс.рублей;

5) прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в сумме 1545,7 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на плановый период 2014 и 2015 годов:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2014 год в сумме 11106,6тыс. рублей и на 2015 год в сумме 11638,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2014 год в сумме 12327,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 300,7 тыс. рублей, и на 2015 год в сумме 12652,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 602,5 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга Анастасиевского сельского поселения на 2014 год в сумме 8718,9 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 9036,1 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Анастасиевского сельского поселения на 1 января 2015года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе муниципальные гарантии 0,0 тыс.рублей, на 01 января 2015 года 0,0 тыс.рублей:

5) прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения на 2014 год в сумме 1221,3 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 1013,6 тыс. рублей.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно  приложению 1 настоящему Решению
4.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

5.Утвердить в бюджете поселения объем поступлений доходов на 2013 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;

6. Утвердить в бюджете поселения объем поступлений доходов на 2013 и 2015 годы согласно приложению 4 к настоящему Решению

7.Утвердить нормативы распределения доходов  на 2013год согласно приложению 5 настоящему решению
8.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2013 год согласно приложения согласно приложению 6 к настоящему решению.

9.   Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2014-2015 годы согласно приложения согласно приложению 7 к настоящему решению.
10 . Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2013 год согласно приложению 8 настоящему Решению;
11 . Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2014-2015 годы согласно приложению 9 настоящему Решению;
12.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2013 год согласно приложению 10 настоящему решению;
13.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2014 согласно приложению 11 настоящему решению;
14.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2015 согласно приложению 12 настоящему решению;
15. Утвердить распределение субвенций из Фонда компенсаций областного бюджета по доходам и видам расходов на 2013 год согласно приложению 13 настоящему решению;

16. Утвердить распределение субвенций из Фонда компенсаций областного бюджета по доходам и видам расходов на 2014-2015 годы согласно приложению 14 настоящему решению.
17.Утвердить распределение субсидий для софинансирования расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования особо важных и (или) контролируемых Администрацией Ростовской области объектов и направлений расходования средств Фонда софинансирования расходов на 2013 год согласно приложению 15 настоящему решению;

18.Утвердить распределение субсидий для софинансирования расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования особо важных и (или) контролируемых Администрацией Ростовской области объектов и направлений расходования средств Фонда софинансирования расходов на 2014-2015 годы согласно приложению 16 настоящему решению;

19. Распределение межбюджетных трансфертов из районного бюджета по доходам и видам расходов в соответствии с заключенными соглашениями на 2013 год согласно приложению17 к настоящему решению.
20. Распределение межбюджетных трансфертов из районного бюджета по доходам и видам расходов в соответствии с заключенными соглашениями на 2014-2015 годы согласно приложению18 к настоящему решению.

21. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на                   2013 год согласно приложению19 к настоящему решению
22. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на                   2013 -2015 годы согласно приложению 20 к настоящему решению
23. Установить, что размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности Анастасиевского сельского поселения, руководителей, специалистов и служащих, ставок заработной платы рабочих муниципальных учреждений, должностных окладов технического персонала и ставок  заработной платы обслуживающего персонала Администрации Анастасиевского сельского поселения индексируются с 1 октября 2013 года на 5,5 процента.

24. Настоящее Решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене и вступает в силу с 1 января 2013 года.

  Глава Анастасиевского
сельского поселения

                 Е.А.Андреева
Приложение  2
к решению Собрания депутатов

                                                                                                       Анастасиевского сельского

                                                                                                            поселения от__.11 .2012г №_
Порядок

учета предложений по проекту решения Собрания депутатов

О бюджете Анастасиевского сельского поселения Матвеево- Курганского района на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов» и участия граждан в его обсуждении

1.Предложения  по проекту решения Собрания депутатов «О бюджете Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов»и участия граждан в его обсуждении направляются  в письменном  или  электронном виде Главе Анастасиевского сельского поселения(ул.Ленина 62, с. Анастасиевка, Матвеево-Курганский район, Ростовская область, 346964, факс 3-67-47, электронная почта sp21218@donpac.ru) в течении 30 дней со дня  официального обнародования указанного проекта.

2.Поступившие  от населения  замечания  и предложения по проекту решения Собрания депутатов ««О бюджете Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов» рассматриваются на заседании соответствующей  постоянной комиссии Собрания депутатов  Анастасиевского сельского поселения или на заседании Собрания депутатов  Анастасиевского сельского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов  Анастасиевского сельского поселения могут быть  внесены  поправки к проекту решения Собрания депутатов ««О бюджете Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов».

3.Граждане участвуют в обсуждении проекта решения Собрания депутатов «О бюджете Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов» посредством:

          участия  в публичных слушаниях по проекту решения Собрания депутатов ««О бюджете Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов»;

          участия  в заседаниях Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения и соответствующей постоянной  комиссии Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения, на которых рассматривается  вопрос о проекте решения Собрания депутатов ««О бюджете Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов»

4.Публичные слушания  по проекту решения Собрания депутатов ««О бюджете Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов» проводятся  в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение» и решениями Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения.

          5.Допуск граждан на заседание Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения и его постоянной  комиссии осуществляется  в порядке, установленном  Регламентом  Собрания депутатов  Анастасиевского сельского поселения.